
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/17

Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n. 50VISTO

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022 recante

“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9

marzo 2022, n. 4 Bilancio di previsione triennale 2022-2024";

VISTA

La Legge Regionale del 9 marzo 2022 n. 4 (Bilancio di previsione triennale 2022-

2024);

VISTA

La Legge Regionale del 9 marzo 2022, n. 3 (Legge di stabilità 2022);VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

Il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

assessori regionali”;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Articolo 16 della Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2. Finanziamenti ed incentivi

per la gestione associata di funzioni comunali a favore delle Unioni dei comuni e

Comunità montane della Sardegna. Programma di spesa 2022 - Cap. SC01.1059

euro 12.990.880,00 (Fondi regionali) – Cap.SC01.1083 euro 10.498.682,38

(Assegnazioni statali) – Impegno urgente di spesa euro 23.489.562,38 a favore dell’

Unione dei Comuni Alta Gallura e altri - Missione 18 – Programma 01 – Titolo 1.

Esercizio finanziario 2022.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali
ID Provvedimento: 413056



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/17

Che per l’anno 2022 la somma di provenienza regionale destinata alle Unioni di

comuni per le finalità di cui all’art. 16 della L.R. 2/2016, ammonta a complessivi euro

RILEVATO

La Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2, concernente il “Riordino del sistema delle

autonomie locali della Sardegna” e in particolare l’art. 16 che garantisce il

finanziamento per l’esercizio associato di funzioni, riservando una quota del fondo

unico di cui all’ art. 10 della L.R. 2/2007 in favore delle Unioni dei comuni, della Città

Metropolitana di Cagliari e, fino al loro superamento, alle Province;

VISTA

L’art. 2, comma 1, della citata Legge regionale 9 Marzo 2022, n. 3 (Legge di stabilità

2022), che determina in euro 553.106.000,00, per l’anno 2022, l’ammontare del

fondo unico istituito con l’art. 10 della L.R. 2/2007, in ragione di euro 484.705.120,00

a favore dei comuni; euro 65.565.880,00 a favore degli enti individuati dall’art. 16

della L.R. 2/2016 (Riordino sistema delle autonomie locali della Sardegna); euro

835.000 per le finalità di cui alla L.R. 7/2021 (Riforma dell'assetto territoriale della

Regione); euro 600.000,00 a favore dell’amministrazione provinciale di Nuoro per il

funzionamento del museo MAN ed euro 1.400.000,00 a favore della città

metropolitana di Cagliari per le finalità di cui all'art. 1, comma 23, della L.R. 32/2016;

VISTO

Altresì che si dà informazione ai sensi dall’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001

introdotto dalla L. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro

c.d. pantouflage o revolving door);

CONSIDERATO

Che in relazione al procedimento in questione non sussistono situazioni:

• anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società

partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

• di conflitto di interesse ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e norme

collegate, ne sono presenti cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed

alla Normativa Anticorruzione;

CONSIDERATO

/4118 del 17 ottobre 2022 con il quale sono state conferite all’ Ing. Valentina Flore le

funzioni di Direttore del Servizio Enti Locali, presso la Direzione generale enti locali e

finanze dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/17

Che, contestualmente, se ne è data notizia con apposito avviso sul sito istituzionale

RAS;

DATO ATTO

La nota Prot. n. 25036 del 10.6.2022 trasmessa a tutte le Unioni di Comuni, alle

Comunità Montane e alla Rete Metropolitana del Nord Sardegna, con la quale si è

data notizia dei termini di scadenza e delle modalità per la presentazione dell’istanza

di finanziamento per il corrente anno per il finanziamento delle funzioni svolte dai

Comuni in forma associata;

VISTA

Che non sono intervenute variazioni sui criteri di assegnazione per l’attribuzione delle

risorse in argomento e che è stata data opportuna informativa nella seduta della

Conferenza permanente Regione Enti Locali del 5.4.2022;

ATTESO

La deliberazione n. 44/72 del 12.11.2019, con la quale la Giunta Regionale, previa

intesa conseguita in sede di Conferenza Regione/Enti Locali ha disposto la conferma

dei criteri per l’assegnazione dei finanziamenti previsti, così come stabiliti con la

delibera GR 23/12 del 8.5.2018;

RICHIAMATA

Che con Determinazione n. 1658, del 31.5.2022, protocollo 23575, si è provveduto all’

accertamento della somma di euro 10.498.682,38 quale assegnazione statale a

sostegno dell’associazionismo dei comuni e delle comunità montane, per l’anno

2022, in conto del bilancio regionale;

TENUTO CONTO

Che con comunicato del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 6.5.2022, è

stata data notizia dell’importo assegnato alle Regioni, tra cui quello a favore della

Regione Sardegna che ammonta a complessivi euro 10.498.682,38;

ACCERTATO

Che per la suddetta finalità il fabbisogno finanziario relativo al personale ex Comunità

montane presente nelle Unioni di comuni e nelle Comunità Montane e per l’annualità

2022 è stato quantificato in complessivi euro 708.318,89 e gli importi a ciascuno

spettanti sono visibili nella colonna denominata “Personale ex CC.MM” della tabella,

ALL B) CONTABILE_FINANZIARIO_GA_2022, allegata alla presente per farne parte

integrante;

DATO ATTO

Altresì che a valere sull'accantonamento di cui sopra, di euro 12.990.880,00, per i

trasferimenti di cui all'art. 16 della L.R. n. 2/2016, gravano le somme dovute al

personale transitato negli enti associati provenienti dalle ex Comunità Montane;

RILEVATO

12.990.880,00;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/17

Che ai sensi e per gli effetti dell'articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000, sono stati

adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33/2013 per il caso di

ATTESTATO

Che a termini del comma 6 dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, si è proceduto all’

accertamento preventivo sulla compatibilità del programma e dei conseguenti

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO

Pertanto di dover provvedere ad autorizzare i corrispondenti impegni di spesa a

favore degli enti e nella misura risultante nella tabella, ALL B)

CONTABILE_FINANZIARIO_GA_2022, allegata alla presente per farne parte

integrante, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 2/2016, sulla base degli stanziamenti

disponibili accertati, per l’importo complessivo di euro 23.489.562,38, con

imputazione alle seguenti fonti finanziarie:

• risorse regionali euro 12.990.880,00;

• assegnazioni statali euro 10.498.682,38;

RITENUTO

Che ai sensi dell’articolo 1, comma 27 della L.R. n. 7/2014, come modificato dall’

articolo 30, comma 5 della L.R. n. 5/2015, le autorizzazioni di spesa di cui all’art. 6,

comma 10, della L.R. n. 3/2008, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni, relative

al personale proveniente dalle cessate comunità montane, sono confluite nel Fondo

Unico di cui all’art. 10 della L.R. n. 2/2007;

RILEVATO

La Determinazione n. 3810, Prot. 50348 del 14/11/2022, con la quale, a conclusione

del procedimento istruttorio, è stata approvata la ripartizione delle somme spettanti

alle Unioni dei Comuni, alle Comunità Montane e alla Rete Metropolitana del Nord

Sardegna per l’anno 2022, per un totale di euro 23.489.562,38, così come indicato

nell’ALL A) RIPARTO_GA_2022 allegato alla stessa determinazione;

VISTA

Altresì che alla valutazione delle istanze si è proceduto secondo i criteri fissati dalla

richiamata delibera GR 23/12 del 8 maggio 2018;

ATTESO

Che hanno presentato istanza di accesso ai finanziamenti le cinque Comunità

Montane, la Rete Metropolitana del Nord Sardegna e le Unioni di Comuni, con

esclusione dell’Unione di Comuni Arcipelago del Sulcis e Unione di Comuni del Nord

Ogliastra;

ATTESO

La Determinazione n.1681, Prot. 24012 del 6.6.2022, con la quale è stato dato avvio

al procedimento in oggetto;

RICHIAMATA



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/17

La relativa spesa di euro 23.489.562,38 trova capienza per euro 12.990.880,00 sul

capitolo SC01.1059 recante “Fondo regionale a favore del sistema delle autonomie

locali - Trasferimenti agli Enti Locali” e per euro 10.498.682,38 sul capitolo SC01.

1083 recante “Trasferimenti statali per il sostegno dell’associazionismo dei Comuni”

del bilancio della Regione per l’anno 2022, sul conto di tesoreria intestato a ciascun

ente e codice fiscale per ciascuno riportato nella tabella, ALL B)

CONTABILE_FINANZIARIO_GA_2022, allegata alla presente, nel seguente modo:

CAPITOLO IMPORTO SU 

CAPITOLO

IMPORTO SU PCF IMPORTO SU 

CAPITOLO

IMPORTO SU PCF TOTALE

SC01.1059 11.550.079,69 U.1.04.01.02.005 1.440.800,31 U.1.04.01.02.006 12.990.880,00

SC01.1083 9.382.864,70 U.1.04.01.02.005 1.115.817,68 U.1.04.01.02.006 10.498.682,38

ART. 4

Di autorizzare, per le suddette finalità ed in favore degli stessi, l’assegnazione e dell’

impegno di spesa per la somma complessiva di euro 23.489.562,38  per gli importi

per ciascuno riportati nella colonna denominata ““TOTALE”, della tabella, ALL B)

CONTABILE_FINANZIARIO_GA_2022, allegata alla presente per farne parte

integrante.

ART. 3

Di approvare, a termini dell’art. 16 della Legge regionale 4 febbraio 2016, n.2, il

programma di spesa 2022 per l’importo complessivo di euro 23.489.562,38 relativo ai

finanziamenti e incentivi per la gestione associata di funzioni e servizi comunali, a

favori degli enti e per gli importi indicati nella colonna titolata “TOTALE” della tabella,

ALL B) CONTABILE_FINANZIARIO_GA_2022, allegata alla presente per farne parte

integrante e sostanziale.

ART. 2

Di intendere le premesse qui integralmente riportate per far parte integrante del

presente provvedimento.

ART. 1

DETERMINA

specie;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

6/17

Il Direttore del Servizio

Ing. Valentina Flore

 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica ai sensi dell’

art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 per il tramite della Direzione generale

degli Enti Locali e Finanze.



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

7/17

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
552.701,19 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
581.926,65 UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
290.943,13 UNIONE COMUNI BARBAGIA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
346.636,16 UNIONE DEI COMUNI DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
434.509,41 UNIONE DEI COMUNI COROS-OSSI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
151.573,28 UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
180.987,46 UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA TEULADA COSTA DEL SUD

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
415.519,91 UNIONE DEI COMUNI DEI FENICIPALMAS ARBOREA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

8/17

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
515.739,74 UNIONE DEI COMUNI DEL BARIGADU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
311.268,21 UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
331.705,42 UNIONE DEI COMUNI DEL LOGUDORO - OZIERI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
265.470,10 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
321.563,84 UNIONE DI COMUNI MEILOGU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
200.561,70 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLAE DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
164.077,98 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
355.780,34 UNIONE DEI COMUNI DEL SULCISSAN GIOVANNI SUERGIU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
283.775,21 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

9/17

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
340.426,15 UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVAVILLANOVA MONTELEONE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
381.959,10

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSAVALLE DEL TIRSO E GRIGHINE-

SIAMAG

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
217.897,12 UNIONE COMUNI DELLA PLANARGIA EDEL MONTIFERRU -BOSA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
385.798,36

UNIONE DEI COMUNI DELL'ANGLONAE DELLA BASSA VALLE DEL 

COGHINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
367.327,71 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
125.858,05

UNIONE DEI COMUNI DELLA GALLURAARZACHENA PALAU 

SANT'ANTONIO DI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
467.482,93 UNIONE DEI COMUNI DEL GERREISAN NICOLO' GERREI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
421.461,85 UN COM NURAGHI M.IDDA FANARIS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
536.871,33 UNIONE DEI COMUNI MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

10/17

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
296.136,13 UNIONE DEI COMUNI METALLA E MAREMUSEI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
324.301,24 UNIONE DEI COMUNI DEL MONTALBO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
420.805,94 UNIONE DI COMUNI MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
319.230,09 UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTISMOGORO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
183.057,92 UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
213.029,03 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELCAMPIDANO - S.GAVINO MONREALE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
309.429,42 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
189.536,96 UNIONE DEI COMUNI VALLEDEL CEDRINO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
148.341,10 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL PARDUDELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

11/17

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
63.162,59 UNIONE DEI COMUNI MONTE LINAS - DUNE DI PISCINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
215.849,40 COMUNITA' MONTANA DEL MONTE ACUTOMONTI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
393.354,38 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
221.397,74 7° COM MONT GOCEANO - BONO

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
218.381,81

COMUNITA' MONTANA DEL NUORESE-GENNARGENTU-SUPRAMONTE 

BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
391.816,98 COMUN MONT SARCIDANO-BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
133.226,94 RETE METROPOLITANA DEL NORD SARDEGNA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
276.508,32 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
469.625,25 UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

12/17

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
248.687,51 UNIONE COMUNI BARBAGIA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
296.291,87 UNIONE DEI COMUNI DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
280.682,76 UNIONE DEI COMUNI COROS-OSSI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
129.559,28 UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
154.701,44 UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA TEULADA COSTA DEL SUD

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
355.171,16 UNIONE DEI COMUNI DEI FENICIPALMAS ARBOREA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
440.835,40 UNIONE DEI COMUNI DEL BARIGADU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
266.060,64 UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
283.529,61 UNIONE DEI COMUNI DEL LOGUDORO - OZIERI

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

13/17

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
225.359,58 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
274.860,97 UNIONE DICOMUNI MEILOGU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
171.432,78 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLAE DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
140.247,84 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
225.238,33 UNIONE DEI COMUNI DEL SULCISSAN GIOVANNI SUERGIU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
242.560,63 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
290.983,77 UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVAVILLANOVA MONTELEONE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
326.484,62

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSAVALLE DEL TIRSO E GRIGHINE-

SIAMAG

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
186.250,46 UNIONE COMUNI DELLA PLANARGIA EDEL MONTIFERRU -BOSA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

14/17

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
329.766,28

UNIONE DEI COMUNI DELL'ANGLONAE DELLA BASSA VALLE DEL 

COGHINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
313.978,25 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
107.578,84

UNIONE DEI COMUNI DELLA GALLURAARZACHENA PALAU 

SANT'ANTONIO DI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
375.937,11 UNIONE DEI COMUNI DEL GERREISAN NICOLO' GERREI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
360.250,12 UN COM NURAGHI M.IDDA FANARIS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
458.897,91 UNIONE DEI COMUNI MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
253.126,30 UNIONE DEI COMUNI METALLA E MAREMUSEI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
205.980,23 UNIONE DEI COMUNI DEL MONTALBO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
359.689,48 UNIONE DI COMUNI MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

15/17

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
272.866,16 UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTISMOGORO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
156.471,18 UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
182.089,39 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELCAMPIDANO - S.GAVINO MONREALE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
264.488,91 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
162.009,24 UNIONE DEI COMUNI VALLEDEL CEDRINO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
126.796,53 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL PARDUDELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
53.989,06 UNIONE DEI COMUNI MONTE LINAS - DUNE DI PISCINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
211.663,82 COMUNITA' MONTANA DEL MONTE ACUTOMONTI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
278.630,91 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

16/17

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
164.509,28 7° COM MONT GOCEANO - BONO

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
186.664,75

COMUNITA' MONTANA DEL NUORESE-GENNARGENTU-SUPRAMONTE 

BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
274.348,92 COMUN MONT SARCIDANO-BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 10/11/2022

FINANZIAMENTI GESTIONI 

ASSOCIATE
113.877,49 RETE METROPOLITANA DEL NORD SARDEGNA

U.

1.04.01.02.005

Riassunto dei dati finanziari

SC01.1059 SC01.1083 TOTALE

2022 12.990.880,00 10.498.682,38 23.489.562,38

TOTALE 12.990.880,00 10.498.682,38 23.489.562,38

Istruttore Pratica:

SILVIA CASALOTTO

Siglato da :



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

17/17

PAOLO DEMURO


		2022-11-14T13:47:59+0100
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2022-11-14T13:48:04+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




